

Zwischenabschluss

per 30.06.2020

graceNT AG

Blegistrasse 1

6343 Rotkreuz

statutarische Revisionsstelle: KPMG AG, Zug

| BILANZ | 30.06.2020 | 30.06.2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| | CHF | CHF |
| AKTIVEN | | |
| Umlaufvermögen | | |
| <i>Flüssige Mittel</i> | 20.714,36 | 15.916,69 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Beteiligten | 0,00 | 0,00 |
| <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i> | 10.018,52 | 0,00 |
| Andere kf. Forderungen, MWST | 2.055,43 | 2.339,15 |
| Andere kf. Forderungen Aktionäre | 0,00 | 64.400,00 |
| <i>Andere kurzfristige Forderungen</i> | 2.055,43 | 66.739,15 |
| <i>Aktive Rechnungsabgrenzungen</i> | 1.600,00 | 1.600,00 |
| Total Umlaufvermögen | 34.388,31 | 84.255,84 |
| Anlagevermögen | | |
| <i>Finanzanlagen</i> | 29.018,55 | 41.337,56 |
| <i>Beteiligungen</i> | 0,00 | 43.615,76 |
| <i>Immaterielle Anlagen</i> | 1.901,00 | 3.801,00 |
| Total Anlagevermögen | 30.919,55 | 88.754,32 |
| TOTAL AKTIVEN | 65.307,86 | 173.010,16 |

| BILANZ | 30.06.2020 | 30.06.2019 |
|---|--------------------|--------------------|
| | CHF | CHF |
| PASSIVEN | | |
| Kurzfristiges Fremdkapital | | |
| Kf. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 54.160,56 | 51.838,48 |
| <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i> | 54.160,56 | 51.838,48 |
| <i>Andere kurzfristige Verbindlichkeiten</i> | -277,73 | 0,00 |
| Passive Rechnungsabgrenzung | -1.000,00 | 32.500,00 |
| <i>Passive Rechnungsabgrenzungen und kurzfr. RST</i> | -1.000,00 | 32.500,00 |
| Total kurzfristiges Fremdkapital | 52.882,83 | 84.338,48 |
| Langfristiges Fremdkapital | | |
| Lf. verzinsl. Verbindlichkeiten Aktionäre (Rangrücktritt) | 512.575,01 | 532.184,80 |
| Total Fremdkapital | 565.457,84 | 689.444,53 |
| Eigenkapital | | |
| Aktienkapital | 453.161,28 | 453.161,28 |
| Gesetzliche Kapitalreserve | 126.875,42 | 126.875,42 |
| Eigene Aktien | -291,21 | -311,21 |
| Verlustvortrag | -1.033.950,14 | -1.022.837,21 |
| Verlust/Gewinn | -45.945,33 | -73.322,65 |
| Total Eigenkapital | -500.149,98 | -516.434,37 |
| TOTAL PASSIVEN | 65.307,86 | 173.010,16 |

ERFOLGSRECHNUNG

| | 1.1.-30.6.2020 | 1.1.-30.6.2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| | CHF | CHF |
| Dienstleistungserlöse | 11.175,59 | 11.461,00 |
| Übrige Betriebsleistung | 35.401,57 | 11.740,80 |
| Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen | 46.799,53 | 23.201,80 |
| Übriger Personalaufwand | 40.720,09 | 39.528,06 |
| Personalaufwand | 43.784,75 | 39.528,06 |
| Bruttoergebnis nach Personalaufwand (BRUTTOGEWINN II) | 3.014,78 | -16.326,26 |
| Raumaufwand | 1.704,79 | 2.400,00 |
| Fahrzeug- und Transportaufwand | 0,00 | 0,00 |
| Sachvers., Abgaben, Gebühren, Bewilligungen | 1.782,59 | 3.495,65 |
| Verwaltungs- und Informatikaufwand | 7.144,23 | 16.377,23 |
| Marken-, IP-Aufbau, Akquisition | 8.767,23 | 26.444,27 |
| Aufwand für Kapitalmarkt | 4.379,09 | 4.863,75 |
| Sonstiger betrieblicher Aufwand | 34.462,92 | 0,00 |
| Übriger betrieblicher Aufwand | 58.240,85 | 53.580,90 |
| Betriebl. Ergebnis vor Abschreibungen, Finanzerfolg u. Steuern (EBITDA) | -55.226,07 | -69.907,16 |
| Amortisation Patente/Marken | 0,00 | 3.700,00 |
| Abschreibungen, Wertberichtigungen | 0,00 | 3.700,00 |
| Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT) | -55.226,07 | -73.607,16 |
| Finanzaufwand | -1.091,54 | -9.520,97 |
| Finanzertrag | 7.123,56 | 10.152,98 |
| Finanzerfolg | 6.032,02 | 632,01 |
| Ergebnis vor Steuern (EBT) | -49.194,05 | -72.975,15 |
| Steueraufwand | -46,25 | -347,50 |
| Verlust/Gewinn | -45.945,33 | -73.322,65 |

ANHANG

30.06.2020

30.06.2019

CHF

CHF

Allgemeines

Mit Aufnahme der graceNT Inhaberaktien in den nichtregulierten Handel an der deutschen Börse Düsseldorf, ist die Aktie der graceNT AG unter den Kenn-Nummern WKN A14WW0 bzw. ISIN CH0289720754 seit 29. April 2016 im elektronischen Wertpapierhandel verfügbar.

Grundlagen

Seit 1.1.2013 erfolgt die Rechnungslegung in Übereinstimmung mit den Fachempfehlungen zur Rechnungslegung Swiss GAAP FER, wobei die Kern-FER, bestehend aus Rahmenkonzept und Fachempfehlungen 1-6 angewandt werden. Dies stellt einen Zwischenbericht gemäss Swiss GAAP FER 31 dar, welcher im Vergleich zur Jahresrechnung Verkürzungen im Ausweis und der Offenlegung zulässt.

Die Jahresrechnung entspricht dem Bruttoprinzip. Aktiven und Passiven sowie Ertrag und Aufwand werden je separat gezeigt. Die Bewertung basiert auf historischen Anschaffungs- oder Herstellungskosten.

Bilanzierungsgrundsätze

Das Umlaufvermögen, mit Ausnahme der Vorräte, wird zu Nominalwerten ausgewiesen.

Vorräte werden zum niedrigeren Wert aus Nettoveräußerungswert und Anschaffungs- oder Herstellungskosten abzüglich Veräußerungskosten bilanziert. Vorräte mit Anschaffungskosten in Fremdwährung werden dabei mit dem Monatsmittelkurs im Zeitpunkt der Anschaffung berücksichtigt.

Die Finanzanlagen beinhalten Darlehen an Beteiligungen und werden zu Anschaffungskosten unter Abzug allfälliger Wertbeeinträchtigungen bewertet.

Beteiligungen werden zu den historischen Anschaffungskosten bewertet. Eine allfällige Wertminderung (Impairment) wird jeweils zum Bilanzstichtag am 31.12. geprüft.

Immaterielle Anlagen werden zu Anschaffungskosten aktiviert und über eine Nutzungsdauer von 5 Jahren linear abgeschrieben.

Das Fremdkapital wird zu Nominalwerten ausgewiesen.

Die Verbuchung des Umsatzes erfolgt bei der Realisierung der Lieferung resp. Leistung.

Die in Fremdwährung geführten Bilanzpositionen werden nach der Stichtags-Methode, Transaktionen zum Monats-Durchschnittskurs umgerechnet. Fremdwährungseffekte sind im Periodenergebnis erfasst.

Monatsmittelkurse basieren auf Vorgaben der Eidg. Steuerverwaltung (MWST). Der Stichtagskurs für CHF-EUR war per 30.06.2020 1.0658 (30.06.2019: 1.1202).

Erläuterungen zur Bilanz

Die flüssigen Mittel beinhalten Kasse-, Postfinance-, Bank- und PayPal-Guthaben.

| | | |
|--|---------------|----------|
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten und Beteiligungen | 10.018 | 0 |
| Nettobestand Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 10.018 | 0 |

Beteiligungen

| | | |
|---|----------|---------------|
| Dr. Grossegger & Drbal GmbH, Wien, Österreich Stammkapital ATS 500'000 Beteiligungsquote, Stimmrechtsanteil 20% verkauft (Eur 15.000,-) Buchwert | 0 | 8.866 |
| 7S Medical Wellness Prod. GmbH, Salzburg, Österreich (ehemals Salmentis GmbH) Stammkapital EUR 62'500 Beteiligungsquote, Stimmrechtsanteil 85% davon 20% treuhänderisch gehalten Buchwert 100% WB per 31.12.2019 | 0 | 34.750 |
| Total Beteiligungen | 0 | 43.616 |

Immaterielle Anlagen

ALDAVIA: ALDAVIA bildet die Kernmarke der Premiumprodukte der graceNT AG und ist die Dachmarke der Shops der graceNT AG. Erste Umsätze konnten bereits 2016 unter dieser Marke erzielt werden und ein erster ConceptStore wurde an der Wiener Sigmund Freud Universität installiert.

Klangwellenliege: Das Patent wurde im September 2014 gekauft und es gilt ein EU-Patentlaufzeit bis 2024.

Lenimed: Das Patent wurde im Dezember 2014 gekauft und es gilt ein EU-Patentlaufzeit bis 2024 sowie eine US-Patentlaufzeit bis 2026.

| | | |
|-------------------------|--------------|--------------|
| Marke Aldavia | 1.500 | 3.000 |
| Patent Klangwellenliege | 400 | 800 |
| Patent Lenimed | 1 | 1 |
| Total | 1.901 | 3.801 |

Gesetzliche Kapitalreserve

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Anfangsbestand 1.1. | 126.876 | 126.876 |
| Agio aus Kapitalerhöhung vom 02.06.2016 / 17'400 Inhaberaktien à CHF 1.04. | 0 | 0 |
| Verrechnung Verlustvortrag gemäss Generalversammlung 27. Juni 2017 | 0 | 0 |
| Schlussbestand. 30.06. | 126.876 | 126.876 |

Eigene Kapitalanteile (Anzahl)

| | 2020 (Anzahl) | 31.12.19 (Anzahl) |
|-------------------------------|------------------|----------------------|
| Anfangsbestand 1.1. | 29.121 | 1.121 |
| + Zugänge | 0 | 30.000 |
| - Abgänge | 0 | -2.000 |
| Schlussbestand. 30.06. | 29.121 | 311 |

Ausserbilanzgeschäfte

Es bestehen keine Bürgschaften, Garantieverpflichtungen oder weitere Verbindlichkeiten mit Eventualcharakter.

Erläuterungen zur Erfolgsrechnung

| | 30.06.2020 | 30.06.2019 |
|---|--------------|---------------|
| | CHF | CHF |
| Der sonstige Personalaufwand beinhaltet weiterverrechnete Personalkosten und Beratungsleistungen im Zusammenhang mit den Kapitalmassnahmen. | 40.720 | 39.528 |
| <u>Finanzaufwand</u> | | |
| Bankzinsen und -spesen | 432 | 581 |
| Währungsverluste | 659 | 8.940 |
| Total | 1.091 | 9.521 |
| <u>Finanzertrag</u> | | |
| Zinserträge | 0 | 0 |
| Kursgewinne | 3 | 10.153 |
| Verkaufsgewinn Beteiligungen und eigene Aktien | 7.121 | 0 |
| Total | 7.124 | 10.153 |

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Die Genehmigung der Jahresrechnung per 31.12.2019 war bis zum 30. Juni 2020 nicht erfolgt. Es gab keine Ereignisse nach dem Bilanzstichtag.